
  

Прилог 5. 
 

 
ПРИВРЕМЕНИ УВОЗ УЗ ПОТПУНО ОСЛОБАЂАЊЕ ОД ПЛАЋАЊА УВОЗНИХ ДАЖБИНА (ПУ/ПО)   

Обрачун царинског дуга код стављања у слободан промет робе након ПУ/ПО 
 

по царинској пријави IM4 број: ......................... од ............................... ЦИ .........................  
 

1. Царинска испостава: 2. Број и датум писменог одобрења и назив царинског  
    органа који је издао одобрење (гдје постоји): 
 
 

3. Корисник ПУ/ПО - декларант: 
 
 
4. Број/датум царинске пријаве IM5: 5. Рок за поновни извоз: 

6.  Елементи за обрачун царинског дуга у тренутку прихватања царинске  
     пријаве IM5 за односну робу за коју се раздужује ПУ/ПО (подаци из поља 47.): 
 
     царинска вриједност: ............................................... КМ              стопа царине: ............................................... 
     
     основица ПДВ: ...................................................... КМ              стопа ПДВ:  .................................…….......  
 
7. Износ царинског дуга код раздуживања ПУ/ПО стављањем робе у слободан промет 
    (обрачунат у складу са чланом 141. став 1. Закона о царинској политици Босне и Херцеговине): 

 
a) укупан царински дуг обрачунат по царинској пријави IM4 на основу елемената за обрачун 
       истог из царинске пријаве IM5 (рубрика 5.) = .................................. КМ, по врстама дажбина: 

 
              царина (001, врста прихода 716111):  (......................................... x ......................) = ............................... КМ 
 
              ПДВ (090, врста прихода 717111):   (...........……………..…… x …...…….…...) = ............................... КМ  

 
б) компензаторна камата на увозне дажбине (не и ПДВ-а), за период од …..................…. до …........................ : 

(.............., врста прихода .....................) 
 
(                                                                                               ) =  ..........................................  КМ 

                                   приказати обрачун 
 

        ц)  Укупно за књижење и плаћање по царинској пријави IM4:  
 
              (а+б) или а) =  ....................................................................… КМ 

          
8. ОБРАЧУН ПОДНИО: 9. ОВЈЕРА ЦАРИНСКОГ ОРГАНА 

 
Овјера од стране подносиоца: 
Мјесто: ....................................................  
Датум: ....................................................    
 
.................................................................  
              (презиме и име/потпис) 
                              М.П. 
 

 
Обрачун провјерио и исправке извршио: 
 
 
...................................................................................................... 
                          (презиме и име/сл.шифра/потпис)                  
 
                                          М.П.     
 
 
 

10. Овај обрачун је саставни дио IM5 и IM4 царинске пријаве наведене у овом обрачуну  
 
Напомена: Поднијети обрачун не може садржавати никакве исправке или прецртани текст од стране његовог подносиоца 
                     У поступку провјере овог обрачуна, исправка нетачног податка врши се тако што се, оловком у црвеној боји,  
                     нетачни податак прецрта, а изнад (или поред) њега упише исправан податак 


